
CÂ HA-MA

1Folha

RubricaCÂMARA MUNICIPAL DE SATUBINHA
Rua Humberto de Campos n” 10 - Centro - 65.709-000, Satubinha - MA

CNPJ N» 01.620.056/0001-01

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N® 011101-1/2021,

decorrente da DISPENSA DE LICITAÇÃO N® 012601/2021. Partes: A
CÂMARA MUNICIPAL DE SATUBINHA - MA, inscrito no
CNPJ sob Tf. 01.620.056/0001-01, e a empresa COMERCIAL
BRANDÃO LTDA, Inscrita no CNPJ sob n“24.457.638/0001-14.
Objeto: fornecimento de moveis, eletrodomésticos  e equipamentos
de informática com o objetivo de atender a Câmara Municipal de

Satubinha - MA. Data da Assinatura: 29 de Janeiro de 2021. Valor:

R$ 13.873,00 (treze mil oitocentos e setenta e três reais). Do
Pagamento: Será realizado após apresentação da Nota fiscal atestada

pelo setor competente, a fim de que seja efetuado  o pagamento.
Dotação Orçamentária: 0101 031 0001 1001 - Constr. Ref Ampl.
Equip e Mobília para o Prédio da Câmara; 4.4.90.52.00 - Equipamentos
e Mat. JOSUÉ SILVA FRANKLIN, Presidente da Câmara Municipal
de Satubinha, no uso de minhas atribuições legais, em Satubinha - MA,

29 de janeiro de 2021



J

N

HfípUC^

Í:0|U3'

,  . .

cy5^v*4v i^OMiCibvr èvfn^i^HV'i^v



DIÁRIO OFICIAL ,
DO município SATUBINHA, TERçA * 02 DE FEVEREIRO DE 2021 * ANO V N8 6 i EXECUTtVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA Publicado por: PABLO MATEUS DE ALMEIDA MORAIS
Código identificador: 6ecd5caeeb859781a4de6428e86ec524

CÂMARA MUNICIPAL DE SATUBINHA DISPENSA DE
LICITAÇÃO N° 012601/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 012601/2021. Considerando
informações, pareceres, documentos e despachos contigo
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 011101/2021, RATIFICO a
decisão de DISPENSA DE LICITAÇÃO, proferida nos autos do
processo administrativo acima citado, para contratação da
empresa COMERCIAL BRANDÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o
ns 24.457.638/0001-14, localizada na rua da Salvação, 102,
centro, Satubinha - MA, objetivando contratação de pessoa
jurídica para fornecimento de moveis, eletrodomésticos e
equipamentos de informática com o objetivo de atender a
Câmara Municipal de Satubinha - MA, tendo em vista que em
toda sua tramitação foi atendida a legislação pertinente,
consoante parecer jurídico contido nos autos. Essa ratificação
se fundamenta nos termos da Lei Federal n^ 8.666/93. O valor
global do contrato é de R$ 13.873,00 (treze mil oitocentos e
setenta e três reais), que será pago com recursos alocados na
seguinte dotação orçamentária: 0101 - Câmara Municipal de
Satubinha - MA; 01 031 0001 1001 - Constr. Ref. Ampl. Equip e
Mobília para o Prédio da Câmara; 4.4.90.52.00 - Equipamentos
e Mat. Permanente. JOSUÉ SILVA FRANKLIN, Presidente da
Câmara Municipal de Satubinha, no uso de minhas atribuições
legais, em Satubinha - MA, 28 de janeiro de 2021

Publicado por: PABLO MATEUS DE ALMEIDA MORAIS

Código identificador: f24a5ba75219044b63d04de779a4fa78

as

no

PORTARIA N° 026/2021 - GAB

PORTARIA N° 026/2021 - GAB

ORLANDO PIRES ERANKLIN, PREEEITO MUNICIPAL DE

SATUBINHA-MA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR
RESOLVE:

Alt. la - Nomear o Sr. DANIEL SOUSA DA SILVA, com CPF
n“ 822.974.013-53 para exercer o cargo em comissão de
Controlador Geral, com a remuneração fixada em Lei.
Dê ciência,

publique-se, cumpra-se, registre-se.
GABINETE DO PREEEITO MUNICIPAL DE SATUBINHA,
ESTADO DO MARANHÃO, EM PRIMEIRO DE FEVEREIRO
DE DOIS MIL E VINTE E UM.

ORLANDO PIRES FRANKLIN

Prefeito Municipal

Publicado por: PABLO MATEUS DE ALMEIDA MORAIS

Código identificador: 4eb7da7573dfb89d7c6b0be9e8cb0c21

PORTARIA N° 027/2021 - GAB

PORTARIA N° 027/2021 - GAB

ORLANDO PIRES FRANKLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE

SATUBINHA-MA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
QUE LHE SÃQ CQNFERIDAS PELA LEGISLAÇÃQ EM VIGOR
RESOLVE:

CAMARA MUNICIPAL DE SATUBINHA EXTRATO DO
TERMO DE CONTRATO N® 011101-1/2021

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N^ 011101-1/2021,
decorrente da DISPENSA DE LICITAÇÃO N^ 012601/2021.
Partes: A CÂMARA MUNICIPAL DE SATUBINHA - MA,
inscrito no CNPJ sob n^. 01.620.056/0001-01, e a empresa
COMERCIAL BRANDÃO LTDA, Inscrita no CNPJ sob
n®24.457.638/0001-14. OBjeto: fornecimento de
eletrodomésticos e equipamentos de informática com o objetivo
^ de atender a Câmara Municipal de Satubinha - MA. Data da

Assinatura: 29 de janeiro de 2021. Valor: R$ 13.873,00 (treze
mil oitocentos e setenta e três reais). Do Pagamento: Será
realizado após apresentação da Nota fiscal atestada pelo setor
competente, a fim de que seja efetuado o pagamento. Dotação
Orçamentária: 0101 031 0001 1001 - Constr. Ref. Ampl. Equip
e Mobília para o Prédio da Câmara; 4.4.90.52.00 -
Equipamentos e Mat. JOSUÉ SILVA FRANKLIN, Presidente da

Câmara Municipal de Satubinha, no uso de minhas atribuições
legais, em Satubinha - MA, 29 de janeiro de 2021

moveis.

Art. 10 - Nomear o Sr. MOISÉS REIS ARAÚJO, com CPF n°
004.794.663-60, portador do RG n° 176803302001-8 para
exercer o cargo em comissão de Gestor do Cadastro Único e do

Programa Bolsa Família, com a remuneração fixada em Lei.
Dê ciência,

publique-se, cumpra-se, registre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SATUBINHA,
ESTADO DO MARANHÃO, EM PRIMEIRO DE FEVEREIRO
DE DOIS MIL E VINTE E UM.

ORLANDO PIRES FRANKLIN

Prefeito Municipal

Publicado por: PABLO MATEUS DE ALMEIDA MORAIS

Código identificador: 2ebd4de7bb09f638d250faced9c7a922

CÂÍVIA /\Ml^lf/yi.SAT3JBiNHA-ÍViÂ
Proc£M4
Folha

Rubrica_/a4.s5^

CERTIFICADO DIGITALMENTE
E COM C ARI MBO DE TEM PO www.satubinha.ma.gov.br 2/3


